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Spis treści

Drodzy Czytelnicy,
zapraszamy do lektury sierpniowego numeru 

„Panoramy Goleszowskiej”, w którym znajdzie-
cie szczegółowe informacje o niedawnych oraz 
nadchodzących wydarzeniach, a także bieżących 
lokalnych sprawach. Sporo miejsca poświęcamy 
licznym trwającym inwestycjom – modernizacji 
dróg, rozbudowie infrastruktury, jak również 
projektom wspierającym gminne inicjatywy. 
W ramach podpowiedzi urzędowych przedsta-
wiamy nowo wybranych sołtysów i rady sołeckie, 
które będą reprezentować interesy mieszkańców 
w kolejnych latach. Nie brakuje też relacji z suk-
cesów naszych sportowców, którzy z powodze-
niem reprezentują gminę na arenie regionalnej 
i krajowej. Waszej uwadze polecamy te oraz wiele 
innych ciekawych wiadomości zamieszczonych 
w niniejszym wydaniu „Panoramy”.
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Sylwia Cieślar
Wójt Gminy Goleszów

Szanowni Mieszkańcy,
w naszej gminie drugi miesiąc wakacji kojarzy się przede 
wszystkim z przygotowaniami do dożynek. Cieszę się, 
że już wkrótce będziemy mogli spotkać się na święcie 
plonów, w trakcie którego podziękujemy za tegoroczne 
zbiory i wyrazimy wdzięczność rolnikom za ich ciężką 
pracę. Serdecznie zapraszam wszystkich do Goleszowa. 
Tradycyjnie zabawa będzie trwała dwa dni. Przygoto-
wanych zostało wiele atrakcji, w tym występy, koncerty 
czy wystawy. Ponadto dożynki są doskonałą okazją do 
tego, by się spotkać, porozmawiać i wspólnie pobawić. 
Nie zapomnimy oczywiście o najmłodszych, na których 
również będą czekać niespodzianki.

W trakcie wakacji administracja samorządowa nie 
zwalnia tempa. Zajmujemy się typowymi sprawami urzęd-
niczymi, a jednocześnie cały czas podejmujemy kolejne 
wyzwania. Najbardziej są one widoczne w obszarze inwe-
stycji. Zapewne Państwo zauważyli, że w naszej gminie 
trwają różnego rodzaju prace budowlane. Już wkrótce 
rozpocznie się realizacja następnych zadań. Oprócz tego 
cały czas trwają prace koncepcyjne i projektowe, w ra-
mach których przygotowujemy się do podjęcia kolejnych 
działań, których celem zawsze jest podnoszenie komfortu 
życia mieszkańców. Mam przy tym świadomość, że nie 
sposób zaspokoić wszystkich potrzeb, ale systematyczne, 
cierpliwe i konsekwentne działania przynoszą oczekiwane 
efekty, o czym mogą się Państwo przekonać.

Gmina Goleszów cały czas się zmienia. Dostrzegają 
to nie tylko mieszkańcy, z którymi dużo i zawsze bar-
dzo chętnie rozmawiam. Państwo są dla mnie skarbnicą 
informacji o najważniejszych potrzebach i jednocześnie 
inspiracją do podejmowania kolejnych wyzwań, nawet 
tych, których realizacja wydaje się niemożliwa. Piękno 
Goleszowa oraz atrakcji, które w ostatnim czasie zostały 
udostępnione w przestrzeni publicznej, doceniają także 
osoby niebędące mieszkańcami naszej gminy. Na począt-
ku sierpnia w Goleszowie gościła ekipa Radia Katowice, 
która nagrała reportaż opisujący lokalne atrakcje. Został 
on dwukrotnie wyemitowany i, co ciekawe, wzbudził 
zainteresowanie radiosłuchaczy. Należy przypuszczać, 
że niektórzy z nich zdecydują się odwiedzić naszą małą 
ojczyznę. Oczywiście zapraszamy ich i będziemy się cie-
szyć z ich obecności wśród nas. Eksponowanie piękna tej 
ziemi, bogactwa kulturowego, a także pamięci o ludziach 
i miejscach jest elementem naszej tożsamości. Pragniemy 
o niej mówić i chcemy ją pielęgnować. Nie zatrzymując 
się w miejscu i patrząc w przyszłość, musimy pamiętać, 
skąd wyszliśmy. To jest nasza siła i nasze zobowiązanie 
wobec przeszłych i przyszłych pokoleń.

Namiastkę naszej tożsamości będzie można odczuć 
w trakcie zbliżającego się święta plonów. Obrzęd dożyn-
kowy z udziałem najmłodszych mieszkańców oraz gaz-
dów, którymi w tym roku są Halina i Andrzej Brodowie 
z Kozakowic, to wyjątkowa okazja do tego, by zrozumieć, 
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Lipcowa sesja Rady Gminy

Rozpoczęto prace nad przyszłorocznym budżetem

Radni juniorzy przygotowują kolejne działania
Wakacje powoli dobiegają końca, a radni juniorzy, podobnie jak ich dorośli odpowiednicy,  

postanowili spotkać się, by podjąć kilka decyzji i zaplanować działania na najbliższe tygodnie.  
Podczas spotkania 19 sierpnia w sali konferencyjnej gminnego Centrum Informacji Turystycznej  

rozmawiali m.in. o zbliżających się dożynkach i Dniach Gminy Goleszów,  
a także o imprezie plenerowej na pożegnania lata. 

W środę, 31 lipca odbyła się kolejna sesja Rady Gminy 
Goleszów. W związku z koniecznością dostosowania 
planów i wydatków do aktualnych potrzeb pierwsze 
podjęte uchwały dotyczyły zmian w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Goleszów oraz w Uchwale 
Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok. Kolejne prze-
głosowane uchwały były związane z udzielaniem dotacji 

W ramach tegorocznego święta plonów oraz Dni Gminy 
Goleszów nasi młodzi radni dopracowywali szczegóły 
swojego udziału w tradycyjnym korowodzie dożynkowym 
oraz kwestie związane z dystrybucją specjalnej gazety 
dożynkowej. Kolejnym ważnym punktem ustaleń pod-
czas sierpniowego spotkania były zagadnienia związane 
z imprezą, która 20 września odbędzie się na terenach 
rekreacyjnych za goleszowskim ośrodkiem kultury. W pro-
gramie wydarzenia, które przygotowuje GOK, znajdzie 
się bowiem kino plenerowe i to właśnie filmowa projekcja 
będzie okazją do zaangażowania młodych mieszkańców 
gminy Goleszów. Ucieszą się z pewnością wszyscy fani 
zielonego ogra, ponieważ radni juniorzy zdecydowali już, 
że na wielkim ekranie pod chmurką wyświetlony zostanie 
kultowy „Shrek”. Ich decyzja jest związana z wynikami 
ankiety, którą przeprowadzili wśród uczniów goleszow-
skich podstawówek. 

Zbliżająca się do końca kadencja Młodzieżowej Rady 
Gminy Goleszów była także okazją do omówienia szcze-
gółów uroczystości, podczas której ślubowanie złożą 
uczniowie gminnych szkół podstawowych wybrani w te-

Wójt gminy Goleszów informuje, że rozpoczęły się prace 
przygotowawcze nad budżetem gminy na rok 2025, wobec 
czego mieszkańcy, organizacje, związki wyznaniowe i inne 

parafii rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła 
w Goleszowie na prace konserwatorskie, restaurator-
skie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
gminnej ewidencji zabytków oraz przystąpieniem do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru obejmującego działki z terenu 
gminy Goleszów.

podmioty z terenu gminy mogą składać wnioski do pro-
jektu budżetu. Należy to uczynić do 10 września 2024 roku 
w biurze podawczym Urzędu Gminy Goleszów (ul. 1 Maja 5).

gorocznych wyborach. A skoro o końcu kadencji mowa, to 
już dziś możemy zdradzić, że jedną z ostatnich aktywności 
młodych mieszkańców będzie przekazanie tym szkołom 
strojów sportowych, których zakup sfinansowała Gmina 
Goleszów.  Potrzebę taką zgłosili radni juniorzy, którzy po 
otrzymaniu decyzji o możliwości ich zakupu byli zaanga-
żowani m.in. w wybór wzorów i kolorów. Oprócz tego do 
szkolnych świetlic trafią dodatkowe materiały biurowe. 
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KONTAK T DO SO ŁT YSÓW 
K ADENC JI 2024–2029

Wybrano sołtysów i rady sołeckie! 
We wtorek, 30 lipca spotkaniem w Goleszowie-Równi zakończył się cykl wyborczych zebrań sołeckich  

w gminie Goleszów. Oprócz wyboru sołtysów i członków rad sołeckich dyskutowano o najważniejszych sprawach 
w gminie i w poszczególnych sołectwach. Każdy mieszkaniec mógł wziąć udział w zebraniu, by wybrać  
swoich reprezentantów, poznać sprawozdanie z pracy swojego sołtysa, a także zapoznać się z planami  

gminy Goleszów na kolejne lata dotyczącymi każdego z sołectw. Na pytania mieszkańców chętnie  
odpowiadała także wójt gminy Sylwia Cieślar.  

Uczestnicy zebrań sołeckich poznali informacje na temat 
finansów gminy Goleszów, co dodatkowo pozwoliło wy-
jaśnić źródła finansowania inwestycji w poszczególnych 
sołectwach. Wśród kwestii związanych bezpośrednio 
z zasobnością gminnej kasy pojawiły się zestawienia 
dotyczące podatków od gruntów oraz budynków miesz-
kalnych w gminie Goleszów, które w latach 2019–2022 
nie były podnoszone, a po ich niezbędnej korekcie nadal 
nie osiągnęły górnej stawki podatkowej. Przyniosło to 
realne oszczędności w portfelach mieszkańców, co w do-
bie rosnącej gwałtowanie inf lacji było jednym z wielu 
sposobów wsparcia zadań realizowanych przez gminę. 
Warto podkreślić, że obowiązująca stawka podatków 
od gruntów oraz budynków mieszkalnych w gminie 

Goleszów jest jedną z najniższych w powiecie cieszyń-
skim. Dzięki przyjętej polityce podatkowej związanej 
z obniżeniem górnych stawek podatkowych w latach 
2019–2024 w portfelach mieszkańców gminy zostało 
w sumie ponad 7,8 mln zł. 

Kolejnym czynnikiem mającym wpływ na zasob-
ność gminy Goleszów była utrata wpływów z tytułu PIT. 
Decyzją władz centralnych w latach 2019–2024 gminę 
pozbawiono w związku z tym blisko 21 mln zł. Ubytek 
ten rząd zrekompensował dodatkowymi środkami za-
ledwie w nieco ponad 50%. Pozyskiwanie zewnętrznych 
środków finansowych (krajowych i europejskich) to jeden 
z priorytetów gminy, dlatego też na uczestnikach zebrań 
sołeckich ogromne wrażenie robiła kwota 31,5 mln zł, 
która jest sumą środków zewnętrznych pozyskanych 
w latach 2019–2023, przy niezwykle niskim zadłużeniu 
gminy wynoszącym 600 tys. zł na koniec 2023 roku. 
Pozwoliło to na realizację ogromnej liczby inwestycji 
o wartości 60 mln zł we wspomnianym okresie. W tym 
miejscu warto zaznaczyć, że planowana wartość inwe-
stycji w bieżącym roku została oszacowana na kwotę 
około 30 mln zł. 

Podczas zebrań poruszona została także kwestia 
stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów w gmi-
nie Goleszów. Dzięki zaprezentowanym zestawieniom 
możliwe było wyjaśnienie zasad wyliczania kosztów 
z tym związanych oraz wskazanie, ile gmina dopłaciła 
do odbioru i zagospodarowania odpadów w ostatnich 
pięciu latach.

Zebrania sołeckie w gminie Goleszów doprowadziły 
do wyboru 11 sołtysów. W ośmiu przypadkach, a więc 
w Bażanowicach, Dzięgielowie, Godziszowie, Goleszowie 
Dolnym, Goleszowie Górnym, Kisielowie, Lesznej Górnej 
oraz Puńcowie, na stanowiskach pozostali dotychczasowi 
sołtysi. Zmiany nastąpiły natomiast w Cisownicy, Koza-
kowicach oraz Goleszowie-Równi. W sumie we wszystkich 
sołectwach wybranych zostało także 55 członków rad 
sołeckich. Sołtysów oraz rady sołeckie w poszczegól-
nych sołectwach przedstawiamy w galerii na sąsiednich 
stronach.
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Bażanowice. Od lewej: Andrzej Haratyk, Krzysztof Madzia, Tomasz Ciapka, wójt Sylwia Cieślar, Konrad Mączka, Andrzej Franek, sołtys Jan Polok

Cisownica. Od lewej: Ewa Zielińska, Jan Sztwiertnia, wójt Sylwia Cieślar, sołtys Paweł Mrógała, Józef Olek, Anna Szymisko-Czyż, Roman Kluz

Godziszów. Od lewej: Sławomir Gaszek, Marek Kamieniorz, wójt Sylwia Cieślar, Sylwia Zięba, sołtys Beata Jaworek, Julia Rymorz, Rafał Niemiec

Goleszów Dolny. Od lewej: Grzegorz Jonczy, Lucyna Zawadzka-Górniak, wójt Sylwia Cieślar, sołtys Karol Alkier, Weronika Glajc, Iwona Paprota, Lucyna Bodak

Goleszów Górny. Od lewej: Zbigniew Kisza, Lidia Lankocz, sołtys Andrzej Czermak, Małgorzata Ratajczak, Przemysław Kłósko, Jan Cieślar

Dzięgielów. Od lewej: Janusz Kożdoń, Bartłomiej Cywka, wójt Sylwia Cieślar, Katarzyna Bogdał, sołtys Zbigniew Krzemień, Jerzy Franek. Na zdjęciu brakuje Jacka Kleina
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KALENDARZ WYDARZEŃ

Goleszów-Równia.  Od lewej: Jakub Macura, sołtys Adam Stanieczek, Mariusz Czyż,  Roman Pilch, Natalia Macura, Izabela Krzyżanek, wójt Sylwia Cieślar

Puńców. Od lewej: Grzegorz Kopieczek, wójt Sylwia Cieślar, sołtys Dorota Kotela, Andrzej Talik, Urszula Brol, radna gminy Renata Hanus, Jan Olszowy.  
Na zdjęciu brakuje Jerzego Brola

Kisielów.  Od lewej: Antoni Juroszek, Jan Hławiczka, Iwona Rygiel, sołtys Karol Szostok, wójt Sylwia Cieślar, Marta Szarek, Natalia Kurowska

Leszna Górna. Od lewej: Grzegorz Hańczaruk, Krzysztof Mencnerowski, sołtys Anna Jaworska, Katarzyna Kulak, Tomasz Hławiczka, Zbigniew Byrtek, wójt Sylwia Cieślar

Kozakowice. Od lewej: Paulina Łomozik, ustępujący sołtys Krzyszytof Kohut, sołtys Anastazja Tomica, Alicja Krużołek, Renata Wójcik, wójt Sylwia Cieślar,  
Anna Czudek, Andrzej Gajdziński
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* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian terminów, programów, miejsc, prowadzących i/lub formuły wyżej wymienionych wydarzeń.

28 SIERPNIA
ZGRANA BIBLIOTEKA 

W okresie wakacyjnym gminna biblioteka organizuje co-
tygodniowe wakacyjne spotkania pn. „Zgrana Biblioteka”. 
W środę 28 sierpnia w godzinach od 11.00 do 13.00 zapra-
szamy do udziału w zabawie plenerowej z wykorzystaniem 
gier planszowych. Obowiązują zapisy. Więcej informacji 
pod numerem tel.: 33 479 05 22.

28–30 SIERPNIA
DNI DOBREJ NOWINY  
W DZIĘGIELOWIE

Parafia ewangelicko-augsburska w Dzięgielowie zaprasza 
na Dni Dobrej Nowiny, które będą miały miejsce od 28 do 
30 sierpnia w godzinach od 17.00 do 20.00 w kościele 
Eben-Ezer. W programie historie biblijne, śpiew, zabawy, 
ognisko i gra terenowa.

30 SIERPNIA
PIKNIK W PSONI

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną Koło w Cieszynie obchodzi w tym 
roku jubileusz 30-lecia istnienia. W związku z tym w piątek, 
30 sierpnia w Bażanowicach przy ulicy Zamkowej 4 odbę-
dzie się impreza pod hasłem „Piknik na Zamku” połączo-
na z uroczystym otwarciem nowego budynku Zespołu 
Niepublicznych Placówek Rehabilitacyjno-Oświatowych 
w Bażanowicach. W programie m.in. DJ, animacje, wystę-
py, prezentacja wozu strażackiego, wizyta motocyklistów 
SCI, kawiarenka, lody, grill i wiele więcej! Początek imprezy 
o godz. 12.00.

31 SIERPNIA
PIKNIK W LESZNEJ GÓRNEJ 

Sołtys i rada sołecka Lesznej Górnej zapraszają na zakoń-
czenie wakacji! Impreza, w ramach której zaplanowano 
m.in. kino plenerowe dla dzieci i dorosłych, odbędzie się 
w sobotę, 31 sierpnia na terenie przy świetlicy w Lesznej 
Górnej. Dla uczestników przewidziano liczne atrakcje oraz 
smaczny poczęstunek, w tym dmuchańce, malowanie 
twarzy, skręcanie balonów, watę cukrową, frytki, lemoniadę 
i pyszne placki. W repertuarze kina plenerowego znalazły 

się bajka dla dzieci pt. Rybki z ferajny oraz film Miszmasz, 
czyli kogel-mogel 3. Początek pikniku o godz. 15.30. Im-
prezę wspierają Koło Gospodyń Wiejskich, Ochotnicza 
Straż Pożarna oraz Gmina Goleszów.

PIKNIK RODZINNY W KISIELOWIE 

Sołtys, rada sołecka i radny Kisielowa przy wsparciu Gminy 
Goleszów zapraszają na piknik rodzinny, który odbędzie się 
w sobotę, 31 sierpnia o godz. 14.00 na boisku sportowym 
w Kisielowie. W programie m.in. atrakcje dla dzieci, malo-
wanie twarzy, dmuchaniec, ręczne robótki i konkurencje 
sportowe, a ponadto mecz kawalerowie kontra żonaci 
oraz smaczny poczęstunek. Zapisy do udziału w meczu 
przyjmowane są do 27 sierpnia u sołtysa oraz w sklepie 
Euro w Kisielowie.

TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

W sobotę, 31 sierpnia o godzinie 9.00 w salce treningowej 
LKS Lesznianka w Lesznej Górnej (ul. Główna 54) odbę-
dzie się Turniej Tenisa Stołowego Szkół Podstawowych 
o Puchar Wójta Gminy Goleszów. Zapisy telefoniczne 
lub poprzez SMS pod numerem tel.: 668 908 306 do 
31 sierpnia do godz. 9.00. Do udziału w turnieju zapraszają 
LKS Lesznianka oraz wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar.

6 WRZEŚNIA
NARODOWE CZYTANIE KORDIANA

Gminna Biblioteka Publiczna w Goleszowie zaprasza 
do udziału w tegorocznej akcji Narodowego Czytania, 
która odbędzie się w piątek, 6 września o godz. 10.00 
w gminnej bibliotece lub na terenach rekreacyjnych za 
Gminnym Ośrodkiem Kultury w Goleszowie (w zależności 
od warunków pogodowych). W ramach akcji promującej 
czytelnictwo, a także zwracającej uwagę na bogactwo 
polskiej literatury, uczestnicy będą czytać Kordiana – 
dramat Juliusza Słowackiego.

IZBA OŚWIĘCIMSKA
Zapraszamy do bezpłatnego zwiedzania wyremontowa-
nej Izby Oświęcimskiej, a także nowego minimuzeum, 
w którym znajduje się trójwymiarowa, multimedialna 
makieta goleszowskiej fabryki cementu. Szczegółowe 
informacje na temat zwiedzania można uzyskać pod 
numerem tel.: 728 657 251 lub mailowo: goleszow@

silesia.travel.
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Zakończono remont ulicy Przelotowej

Ulica Nierodzimska po remoncie

Odbiór prac remontowych na ul. Przelotowej →

Ulica Kojkowicka po metamorfozie
Zakończyły się prace na ulicy Kojkowickiej w Puńcowie. 
W ramach generalnego remontu wybudowano nowy 
most na Puńcówce, wymieniono podbudowę blisko dwu-
kilometrowego odcinka drogi, która została dodatkowo 
poszerzona, powstała ścieżka pieszo-rowerowa oraz za-
montowane zostało oświetlenie.

Efektem szeroko zakrojonych prac jest kolejna nowo-
czesna infrastruktura drogowa na terenie gminy Gole-
szów, prowadząca do granicy z Czechami, która ma na 
celu usprawnienie komunikacji i podniesienie komfortu 
życia mieszkańców. Wartość inwestycji, która otrzymała 
dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, to ponad 7,9 mln zł.

W środę, 31 lipca wójt Sylwia Cieślar odebrała prace re-
montowe na kolejnym odcinku ulicy Przelotowej w Gole-
szowie-Równi. Tegoroczny remont przeprowadzony na 
prawie półkilometrowym fragmencie drogi obejmował 
m.in. frezowanie starej nawierzchni, remont podbudowy, 
ułożenie dwóch warstw asfaltu oraz remont poboczy. Koszt 
inwestycji wyniósł prawie 387 tys. zł. Środki finansowe 
na wykonanie zadania pochodzą z funduszu sołeckiego 
oraz z budżetu gminy Goleszów.

Dobiegły końca prace związane z remontem ulicy Nie-
rodzimskiej w Godziszowie. Na długości około 600 m.b. 
wykonawca przeprowadził m.in. frezowanie starej 
nawierzchni, stabilizację podłoża, remont podbudo-
wy, ułożenie dwóch warstw asfaltu oraz utwardzenie 
poboczy. 

Inwestycja o wartości prawie 483 tys. zł została sfi-
nansowana ze środków własnych gminy Goleszów oraz 
z funduszu sołeckiego.

Nowa droga przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa 
pieszych i kierowców oraz znacząco wpłynie na podnie-
sienie komfortu jej użytkowania.
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Remont ulicy Rolniczej w Dzięgielowie

Ulice Morawiny i Skotnia będą wyremontowane

W Dzięgielowie trwają prace remontowe na ulicy Rolniczej. 
To kolejna z wielu dróg gminnych, które zostały poddane 
rewitalizacji w ostatnim czasie. Na około 200 m.b. drogi 
wykonawca zaplanował m.in. stabilizację podłoża i remont 
podbudowy, a następnie ułożenie dwóch warstw asfaltu 
oraz remont poboczy. Uczestników ruchu drogowego 
prosimy o cierpliwość w związku z czasowymi utrudnie-
niami na odcinku objętym pracami.

Na początku sierpnia w siedzibie Urzędu Gminy w Go-
leszowie podpisane zostały umowy, w ramach których 
będą wykonane remonty ulic Morawiny w Kisielowie oraz 
Skotniej w Bażanowicach.

Rozpoczęty tuż po podpisaniu umowy remont ulicy 
Morawiny dotyczy także odcinka przebiegającego przez 
Międzyświeć, co jest możliwe dzięki porozumieniu podpi-
sanemu pomiędzy Gminą Goleszów oraz Gminą Skoczów. 

Roboty drogowe na ulicy Ogrodowej  
w Kozakowicach

W poniedziałek, 5 sierpnia rozpoczął się remont ulicy 
Ogrodowej w Kozakowicach. Na mocy podpisanej wcze-
śniej umowy pracami został objęty kolejny, 264-metrowy 
odcinek drogi. W ramach przedsięwzięcia zaplanowano 
przeprowadzenie niezbędnych prac ziemnych, stabilizację 
podłoża i remont podbudowy, a następnie ułożenie dwóch 
warstw asfaltu oraz remont poboczy.

← ul. Ogrodowa w Kozakowicach przed remontem

Dobiegają końca prace na ulicy Głównej  
w Kozakowicach

Kończą się prace drogowe na ulicy Głównej w Kozakowi-
cach Dolnych, na odcinku ok. 1,2 km. Na początku sierpnia 
wykonawca inwestycji na drodze powiatowej przystąpił do 
opracowania odwodnienia. Następnie wykonano frezowa-
nie starej nawierzchni i ułożono nowe warstwy asfaltu. 
Przed wykonawcą jeszcze ostatnie prace wykończeniowe. 
Firma wykonująca roboty drogowe przeprasza za zaistniałe 
utrudnienia w ruchu, licząc na wyrozumiałość użytkow-
ników drogi. Nadzór nad realizacją inwestycji sprawuje 
Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie.
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Remonty kościołów w Goleszowie
Gmina Goleszów pozyskała fundusze zewnętrze na potrzeby obu goleszowskich parafii.  

W związku z tym wójt Sylwia Cieślar podpisała umowy z ich proboszczami –  
ks. Piotrem Sztwiertnią oraz ks. Zbigniewem Zachorkiem. 

Kolejne lampy solarne na terenie gminy
Gmina Goleszów sfinansowała montaż kolejnych sześciu lamp solarnych w swoich miejscowościach. 

Rozpoczęły się roboty budowlane w kościołach ewange-
licko-augsburskim oraz rzymskokatolickim w Goleszowie. 
Ponieważ oba obiekty wpisane są do rejestru zabytków, 
nadzór nad pracami sprawuje Wojewódzki Konserwator 
Zabytków.

W lipcu dwie takie lampy pojawiły się w Lesznej Górnej 
przy ulicy Kropiowickiej i jedna w Dzięgielowie przy ulicy 
Kamiennej. Trzy pozostałe zamontowano na początku 
sierpnia przy ulicy Skotniej w Bażanowicach, Kościel-
nej w Dzięgielowie oraz przy Spacerowej w Puńcowie. 
To ekologiczne oświetlenie montowane sukcesywnie 
w poszczególnych lokalizacjach gminy służy wszystkim 
użytkownikom ruchu, jednocześnie mając za zadanie 
podnieść poczucie bezpieczeństwa mieszkańców tych 
miejscowości.

W sumie na wymianę stolarki okiennej w kościele ewan-
gelickim oraz renowację wnętrza kościoła pw. św. Michała 
Archanioła przeznaczonych zostanie blisko 700 tys. zł, które 
pochodzą z Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu 
Odbudowy Zabytków oraz ze środków własnych gminy.

W sumie gruntownemu remontowi poddano 360-metrowy 
odcinek ulicy Morawiny w Kisielowie oraz 125-metrowy 
odcinek tejże drogi w Międzyświeciu. Zakres prac obejmuje 
roboty ziemne, stabilizację podłoża, remont podbudowy, 
ułożenie dwóch warstw asfaltu oraz remont poboczy.

Ten sam zakres prac będzie dotyczył ulicy Skotniej 
w Bażanowicach, gdzie roboty rozpoczną się w najbliż-
szym czasie i będą obejmować 525-metrowy odcinek drogi. 
Wartość obu gminnych inwestycji to ponad 830 tys. zł.
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Rozbudowa kanalizacji w gminie Goleszów
Podpisaniem umowy na budowę kanalizacji w Kisielowie oraz Bażanowicach rozpoczął się długo oczekiwany  

i zakrojony na szeroką skalę kolejny etap budowy kanalizacji w gminie Goleszów.

Dofinansowanie dla gminnych szkół
W czwartek, 8 sierpnia w Sali Sejmu Śląskiego odbyło się uroczyste spotkanie beneficjentów, którzy otrzymali 
dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze Europejskie  

dla Śląskiego na lata 2021–2027 w zakresie Działania 6.2 Kształcenie ogólne. 

Inwestycja rozpocznie się w Kisielowie i będzie obejmować 
odcinek od granicy z Międzyświeciem do strażnicy Ochot-
niczej Straży Pożarnej. Wybór tego odcinka podyktowany 
jest możliwością podłączenia budowanej sieci kanalizacji 
do systemu obsługiwanego przez spółkę miejską w Sko-
czowie. Z kolei pierwszy etap budowy kanalizacji w Ba-
żanowicach obejmować będzie ulicę Potoczki, co wynika 
z terminów realizacji inwestycji drogowej w tym miejscu. 
Podobnie jak w przypadku Kisielowa, tak i w Bażano-
wicach wybór tej części gminy pozwoli na przyłączenie 
nowo powstałej sieci kanalizacji sanitarnej do systemu 
obsługiwanego przez sąsiednią gminę – Cieszyn.

W sumie umowy rozpoczynające proces budowy kanali-
zacji w gminie Goleszów opiewają na kwotę blisko 3,5 mln zł. 
Ich realizacja jest możliwa dzięki dofinansowaniu, jakie 
gmina Goleszów pozyskała w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych. Umowa na 
kolejny etap budowy kanalizacji w Bażanowicach zostanie 
podpisana w najbliższych tygodniach.

Reprezentujący gminę Goleszów zastępca wójta dr hab. 
Rafał Glajcar odebrał list gratulacyjny z rąk członka Za-
rządu Województwa Śląskiego Rafała Adamczyka oraz 
dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Ślą-
skiego Jarosława Wesołowskiego.

 – Rozpoczynamy ogromną i długo oczekiwaną inwestycję, 
która pozwoli na rozbudowę kanalizacji w kolejnych sołectwach. 
Planując ją, rozważaliśmy różne możliwe scenariusze, obej-
mujące m.in. budowę oczyszczalni ścieków. Koszty jej budowy, 
a następnie utrzymania, przewyższają jednak nasze możliwości, 
stąd też decyzja o skorzystaniu z infrastruktury w Skoczowie 
i Cieszynie. Wybierając takie rozwiązanie, mogliśmy rozsze-
rzyć zasięg budowanej kanalizacji – wyjaśnia wójt gminy 
Goleszów Sylwia Cieślar.

Wniosek gminy Goleszów był jednym ze 139 wniosków, 
które spełniły kryteria wyboru projektów, spośród 219 
złożonych z całego województwa śląskiego. Po raz kolejny 
starania gminy Goleszów o dofinansowanie w ramach 
funduszy europejskich uwieńczone są sukcesem. Przy-
znane w ramach dofinansowania środki w wysokości 
ponad 680 tys. zł. zostaną przeznaczone na realizację 
projektu pn. „Równe warunki rozwoju dla uczniów szkół 
podstawowych w Gminie Goleszów”. Z dotacji skorzystają 
wszystkie cztery gminne szkoły podstawowe, którym 
pozyskane środki pozwolą wdrożyć wiele dodatkowych 
działań edukacyjnych, w tym m.in. organizację specjali-
stycznych zajęć, doposażenie szkół w pomoce dydaktyczne 
i materiały potrzebne do prowadzenia zajęć oraz udział 
nauczycieli w studiach podyplomowych, szkoleniach 
i kursach podnoszących kwalifikacje. Działania w ramach 
projektu będą realizowane przez najbliższe dwa lata.Fot. A. Grygiel / UMWS
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Pierwsza w gminie zielona ściana

Wyszyjemy beskidzkie tradycje
Ruszyły warsztaty beskidzkiego haftu krzyżykowego w związku z projektem „Wyszyjemy”.

Dobiegły końca prace związane ze stworzeniem zielonej 
ściany na budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Go-
leszowie. Projekt został zrealizowany dzięki środkom 
pozyskanym przez Gminę Goleszów z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. 

Efekt końcowy osiągnięto, wykonując prace przygo-
towawcze, w tym m.in. konstrukcję nośną, instalując 
pojemniki na rośliny, a także system nawadniania oraz 
nawożenia. Wyjątkowy ogród wertykalny zdobi budynek 
GOK-u od strony terenu rekreacyjnego, na powierzchni 
około 44 m2. 

Projekt przeprowadzany jest w ramach konkursu granto-
wego „Działaj Lokalnie” z programu Polsko-Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Roz-
woju Filantropii w Polsce przy współpracy Stowarzyszenia 
Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej. 

Warsztaty, które odbywają się w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Goleszowie, spotkały się z ogromnym zaintere-
sowaniem odbiorców. Mają charakter międzypokoleniowy, 
ponieważ biorą w nich udział całe rodziny – od seniorów 
po najmłodszych mieszkańców gminy Goleszów. Poza 
nauką i udoskonalaniem umiejętności rękodzielniczych 
uczestnicy mają więc okazję do integracji i sympatycznego 
spędzenia wspólnie czasu.

Rosną mury bażanowickiej podstawówki
Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Bażanowicach weszła 
w kolejny etap. Na placu budowy dostrzec bowiem można 
pierwsze mury przyszłego dwukondygnacyjnego oddziału 
szkolno-przedszkolnego, w którym w komfortowych 
warunkach swoje pasje i umiejętności rozwijać będą 
najmłodsi mieszkańcy gminy Goleszów. 

Długo oczekiwana rozbudowa jest realizowana dzięki 
funduszom zewnętrznym pozyskanym przez Gminę Go-
leszów z Programu Inwestycji Strategicznych Rządowego 
Funduszu Polski Ład oraz środkom własnym.
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Artystyczna ławka w każdym sołectwie
Już niedługo w każdym z sołectw gminy Goleszów będzie można odpocząć na rzeźbionej ławce  

symbolizującej okolicę, w której będzie postawiona.

W trakcie tegorocznego pleneru rzeźbiarskiego, który 
odbywał się w Dzięgielowie pod koniec lipca, powstało 
wiele wspaniałych drewnianych rzeźb. Wśród nich zna-
lazły się właśnie ławki poświęcone niemal wszystkim 
miejscowościom gminy Goleszów oraz dwóm atrakcjom 
turystycznym. Było to zadanie dodatkowe dla uzdolnio-
nych rzeźbiarzy z Polski i Czech, którzy uwzględnili na 
nich charakterystyczne elementy związane z miejscem, 
gdzie zostaną umieszczone. W sumie powstało dziewięć 
ławek, które już wkrótce pojawią się w Cisownicy, Dzię-

gielowie, Godziszowie, Goleszowie-Równi, Kozakowicach, 
Kisielowie oraz Lesznej Górnej. Dwie dodatkowe pojawią 
się na Wyrchgórze oraz na terenie goleszowskiego Tonu.

– Pierwsze rzeźbione w drewnie ławki pojawiły się w gminie 
Goleszów przy okazji jubileuszu pierwszej udokumentowanej 
wzmianki na temat Bażanowic, Goleszowa oraz Puńcowa. Od 
tego czasu minął rok, a nadal cieszą one mieszkańców i przyby-
wających do gminy turystów. W związku z tym powstał pomysł, 
by drewniane dzieła sztuki pojawiły się także w miejscowościach, 
które nie świętowały swojego jubileuszu, oraz w naszych dwóch 
atrakcyjnych turystycznie miejscach – wyjaśnia wójt Sylwia 
Cieślar.

Świeżo wyrzeźbione ławki poddano impregnacji, która 
ma na celu wzmocnienie i zabezpieczenie drewna przed 
oddziaływaniem czynników zewnętrznych. Po zakoń-
czeniu tych prac pojawią się one w miejscach ustalonych 
z sołtysami poszczególnych miejscowości.

Projekt „Transgraniczny plener rzeźbiarski – Śląski drwal / 
Přeshraniční řezbářský plenér – Slezský dřevorubec” jest dofi-
nansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach Funduszu Małych Projektów Euroregionu 
Śląsk Cieszyński – Těšínské Slezsko 2021–2027.

Weź, przeczytaj, podaj dalej
Pod koniec lipca oficjalnie została oddana do użytku 
pierwsza w gminie Goleszów budka bookcrossingowa, 
czyli plenerowa biblioteczka zachęcająca do bezpłatnej 
wymiany książek. Można z niej skorzystać na goleszow-
skim terenie rekreacyjnym, w pobliżu tężni solankowej. 
Budka powstała z inicjatywy goleszowskiej biblioteki, 
przy wsparciu Gminy Goleszów, a jej wykonanie zostało 
powierzone Adamowi Adamczykowi – uzdolnionemu rzeź-
biarzowi, który wykonał m.in. gminne ławki jubileuszowe, 
a także świąteczne dekoracje, co roku zdobiące teren przy 
urzędzie gminy. Zachęcamy do bezpłatnego wypożycza-
nia książek z naszej goleszowskiej budki. Zgodnie z ideą 
bookcrossingu, trafiając w ręce czytelników, zyskują one 
w ten sposób drugie życie.
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110 lat OSP w Kisielowie
W sobotę, 13 lipca w Kisielowie odbył się jubileusz 110-le-
cia miejscowej jednostki OSP, połączony z oficjalnym 
przekazaniem nowego wozu strażackiego. Jego zakup 
był możliwy dzięki pozyskanym dotacjom oraz środkom 
z budżetu gminy, a także wkładowi własnemu jednostki, 
który obejmował również materialne wsparcie mieszkań-
ców Kisielowa. Oficjalnego przekazania wozu strażackiego 
dokonała wójt gminy Goleszów Sylwia Cieślar wspól-
nie z Mateuszem Pindlem – prezesem Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach. 

Uroczyste rozpoczęcie obchodów miało miejsce przed 
remizą, gdzie zgromadzonym gościom oraz mieszkań-
com zaprezentowali się gminni i powiatowi strażacy. 
Zgodnie z ceremoniałem dowódca uroczystości, na-
czelnik OSP Kisielów Łukasz Herzyk, złożył meldunek, 
który przyjął członek Prezydium WZOSP RP wojewódz-
twa śląskiego dh Tomasz Bujok. Prezes OSP Kisielów 
Mirosław Skiba przedstawił historię jubilatki, a księża 
proboszczowie Piotr Sztwiertnia i Wiesław Kondziołka 
dokonali poświęcenia nowego wozu bojowego. Wręczenie 
strażackich odznaczeń, okolicznościowe przemówienia, 

a także koncert orkiestry dętej dopełniły to wyjątkowe 
popołudnie.

Medale „za zasługi dla pożarnictwa” otrzymali:
    • Leszek Polok – złoty medal
    • Jan Stoły – srebrny medal 
    • Bernard Banot – brązowy medal
    • Andrzej Mendrek – brązowy medal
    • Mateusz Stoły – brązowy medal
    • Piotr Worek – brązowy medal

Odznakę „Strażak Wzorowy” otrzymał Krzysztof Tokarek

Odznakę „za wysługę lat” otrzymali:
    • Jan Banot – 70 lat
    • Karol Żertka – 70 lat

– Raz jeszcze składam serdeczne gratulacje i wyrazy uzna-
nia z okazji wspaniałego jubileuszu druhom i druhnom z OSP 
w Kisielowie, którzy kontynuują historię wielopokoleniowej, 
strażackiej rodziny zapoczątkowaną 110 lat temu, dopisując jej 
kolejne rozdziały – powiedziała wójt Sylwia Cieślar.
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Nowe wyposażenie gminnych jednostek OSP 
Dwie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
gminy Goleszów otrzymały środki z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji w ramach dotacji dla jed-
nostek spoza Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Po 3 tys. zł dofinansowania trafiło w ten sposób do 
budżetu OSP Bażanowice oraz OSP Godziszów. Dzięki 
dodatkowemu wsparciu gminy Goleszów oraz środkom 
własnym obydwie jednostki wzbogaciły się o nowy sprzęt 
ratowniczy. Jednostka bażanowicka zakupiła zestawy do 
stabilizacji pojazdów, osłony poduszek powietrznych oraz 
mikrofonogłośniki do radiostacji, godziszowska zaś – 
ubranie specjalne typu Nomex oraz hełmy strażackie.

Nowy sprzęt zakupiły także trzy inne jednostki z terenu 
naszej gminy, które włączone są do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. Z dofinansowania w ramach 
zadania pn. „Zapewnienie gotowości bojowej jednostki 
ochrony przeciwpożarowej włączonej do KSRG” sko-
rzystały OSP w Cisownicy, Goleszowie i Puńcowie. Przy 
dodatkowym wsparciu z budżetu gminy oraz dzięki 
środkom własnym cisownicka jednostka zakupiła prze-
wody hydrauliczne do zestawu ratownictwa technicznego 
i motopompę pływającą, a OSP Puńców – specjalistyczny 

kombinezon grupy ratowniczej. Z kolei OSP Goleszów 
wzbogaciła się o maskę do aparatu powietrznego i pilarkę 
do drewna.

Zakończenie obozu MDP
Uroczystym apelem zakończyła się kolejna edycja obozu 
szkoleniowo-wypoczynkowego Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych im. druha Sławomira Bijaka w Węgierskiej 
Górce. Przez prawie dwa tygodnie członkowie MDP 
z terenu gminy Goleszów oraz powiatu mikołowskiego 
aktywnie uczestniczyli w zajęciach doskonalących. Na-
szą gminę reprezentowało ponad 30 młodych adeptów 

pożarnictwa, a organizację obozu wsparła finansowo 
Gmina Goleszów. 

Szkolenia teoretyczne i praktyczne to główne działania, 
w których wzięli udział młodzi strażacy podczas obozu. 
W ostatnich dniach zdawali egzaminy, uzyskując upraw-
nienia uczestników, dowódców i instruktorów, które 
następnie będą mogli wykorzystać w swoich jednostkach. 
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Z okazji niedawno obchodzonego Święta Policji składamy najserdeczniejsze życzenia 
i podziękowania wszystkim Policjantkom, Policjantom i Pracownikom Służby Cywilnej,  
którzy wielokrotnie z narażeniem swojego życia pełnią służbę na rzecz  
mieszkańców naszej gminy oraz całego powiatu cieszyńskiego.

Specjalne życzenia i podziękowania kierujemy w stronę policjantów pełniących  
służbę w goleszowskim posterunku, którzy każdego dnia troszczą się  
o bezpieczeństwo mieszkańców gminy Goleszów. 

Dziękując za pełną poświęcenia i zaangażowania służbę, życzymy Wam satysfakcji  
z wykonywanej pracy oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Święto Policji
Cieszyn

Katowice

W czwartek, 11 lipca w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Cieszynie miały miejsce uroczyste obchody Święta 
Policji, podczas których policjanci, policjantki oraz pra-
cownicy cywilni garnizonu cieszyńskiego przyjęli życzenia 
dotyczące ich codziennej służby, jak i podziękowania 
za zapewnianie bezpieczeństwa mieszkańcom całego 
powiatu cieszyńskiego.

Wójt Sylwia Cieślar wspólnie z Tomaszem Bujokiem – 
burmistrzem Wisły, złożyła życzenia i podziękowania 
świętującym służbom w imieniu gmin wchodzących 
w skład Stowarzyszenia Samorządowego Ziemi Cieszyń-
skiej, jak również mieszkańców gminy Goleszów. Uro-
czystość była także okazją do wręczenia odznaczeń oraz 
mianowania funkcjonariuszy garnizonu cieszyńskiego na 
wyższe stopnie służbowe. Wśród wyróżnionych znalazła 

się również wójt Sylwia Cieślar, która odebrała honorową 
odznakę za zasługi dla Komendy Wojewódzkiej Policji 
w Katowicach.

W poniedziałek, 29 lipca w rotundzie Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Katowicach odbyła się uroczystość 
z okazji Święta Policji, podczas której wręczone zostały 
m.in. podziękowania i awanse na wyższe stopnie dla 
policjantów i pracowników wojewódzkiej jednostki poli-
cji, a także wyróżnienia dla osób zasłużonych dla policji. 
Wśród uhonorowanych znalazła się wójt gminy Goleszów 
Sylwia Cieślar, która z rąk insp. Mariusza Krzystynia-
ka – komendanta wojewódzkiego policji w Katowicach 
otrzymała brązowy medal za zasługi dla policji. 

– Serdecznie dziękuję za to wyróżnienie, mając ogromną 
nadzieję na dalszą owocną współpracę zarówno z przedsta-
wicielami Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, jak 

i Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie, które w równym 
stopniu zaangażowane były w utworzenie posterunku policji 
w gminie Goleszów – powiedziała wójt.



Uczczono pamięć lotników na górze Chełm
W dniu 16 lipca na górze Chełm w Godziszowie uczczono 
pamięć lotników, którzy w latach 1934–1939 oraz 1945–1951 
szkolili się w tym miejscu. Delegacja Bielskiego Klubu 
Seniorów Lotnictwa oraz – w imieniu wójt Sylwii Cie-
ślar – sekretarz gminy Jolanta Bujok złożyli wiązanki 
kwiatów przed pamiątkowym kamieniem. Dziewięćdzie-
siąt lat temu, 15 lipca 1934 roku, została otwarta szkoła 
szybowcowa, potocznie nazywana harcerską. Pierwszy 
lot szybowcem przetransportowanym na szczyt wozem 
drabiniastym miał miejsce 14 czerwca 1934 roku. 

Do wybuchu II wojny światowej około 1300 pilotów 
szkoliło swoje umiejętności na terenie gminy Goleszów. 
Podczas działań wojennych zaangażowali byli m.in. w bi-
twę powietrzną o Anglię czy transporty zaopatrzenia 
do krajów walczących z Niemcami. W latach 1939–1945 

szkolono tam niemiecką młodzież, która zasilała sze-
regi Luftwaffe. Od zakończenia działań wojennych do 
1951 roku, kiedy to zamknięto szkołę, wyszkoliła ona 
około 2800 pilotów.

Szkoła Rocka w goleszowskim amfiteatrze

O Goleszowie na antenie Radia Katowice

W piątkowe popołudnie 2 sierpnia, w amfiteatrze za 
Gminnym Ośrodkiem Kultury, mieszkańcy gminy mieli 
niebywałą okazję wysłuchać koncertu rockowego w wy-
konaniu młodych artystów Szkoły Rocka. Na scenie am-
fiteatru wystąpili: Kazik Grzelc (perkusja), Ola Pindór 
(gitara), Janek Pindór (perkusja), Ala Kocyan (gitara ba-
sowa). Młodych utalentowanych artystów przygotował do 
koncertu Jan Pieczonka, który wspiera i motywuje naszą 
gminną młodzież do rozwijania swoich pasji i talentów 
muzycznych.

Na początku sierpnia naszą gminę odwiedził reporter 
Radia Katowice zainteresowany miejscowymi atrakcjami 
turystycznymi. W trakcie spotkania mogliśmy pochwalić 
się ciekawą ofertą gminy Goleszów, do której z pewnością 
należą Izba Oświęcimska oraz makieta goleszowskiej 
cementowni, znajdujące się w Gminnym Ośrodku Kul-
tury, a także akwen Ton i pobliska Wyrchgóra. Joanna 
Macura, pracownik Urzędu Gminy, oprowadziła gościa 
po wszystkich tych miejscach, oferując także szczegółowy 
komentarz przewodnicki. Efektem tego spotkania jest 
reportaż, który został wyemitowany na antenie Radia 
Katowice w poniedziałek, 12 sierpnia. Audycja była do-

skonałą okazją do promocji walorów turystycznych naszej 
gminy na szerszym forum.
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Zebranie niespodzianka TMZG
Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Goleszowskiej Le-
szek Tyrna stara się uatrakcyjniać nam wszystkie zebrania. 
Podobnie było w lipcu, kiedy to zebranie miało charakter 
wyjazdowy – odwiedziliśmy Pszczele Miasteczko w Dzię-
gielowie. W tym urokliwym miejscu, pełnym atrakcyjnie 
formowanych drzew i krzewów oraz wspaniałych – przy-
pominających dawne drewniane domy i kościół – uli, 
miło spędziliśmy czas. Przy serniku i kawie prezes omó-
wił bieżące sprawy oraz program następnej wycieczki. 
Ja także chciałem uatrakcyjnić program, więc planowe 
Zawody Strzeleckie o Puchar Prezesa przeprowadziłem 
z wykorzystaniem trzech różnych typów karabinów oraz 
trzech różnych pistoletów, będących oczywiście bronią 
pneumatyczną. Po zawodach zaserwowano nam pyszne 
placki ziemniaczane z wyrzoskami lub, na życzenie, ze 
śmietaną. Na zakończenie prezes wręczył strzelcom 
puchary, dyplomy, nagrody rzeczowe oraz kwiaty. Było 
tak wesoło i sympatycznie, że – jak zwykle – trudno było 
nam się rozstać.

Albin Klimczak  Część członków TMZG na zebraniu w Pszczelim Miasteczku

Najlepsi w zawodach strzeleckich

Pełne „goleszowskie serce”
Przez nieco ponad pół roku trwała charytatywna zbiórka plastikowych nakrętek,  

które mieszkańcy gminy Goleszów wrzucali do „goleszowskiego serca” – wielkiego kosza  
w kształcie serca zlokalizowanego przed Urzędem Gminy w Goleszowie.  

Wraz z początkiem sierpnia przyszedł czas na podsumowanie zbiórki. 

W okresie trwania zbiórki „goleszowskie serce” zapełniało 
się wielokrotnie. Wyciągnięte z niego nakrętki zostały spa-
kowane i przekazane firmie zajmującej się ich recyklingiem. 
Po zważeniu okazało się, że mieszkańcy gminy Goleszów 

zabrali ponad 730 kg nakrętek, za które organizatorzy 
zbiórki – rodzice Stasia Cieślińskiego z Dzięgielowa – 
otrzymali równowartość przekazanego surowca. Zebrane 
w ten sposób środki zostaną przeznaczone na rehabilitację 
młodego mieszkańca Dzięgielowa, a dokładnie na zajęcia 
integracji sensorycznej oraz terapię widzenia w Centrum 
Rehabilitacyjno-Terapeutycznym w Bielsku-Białej. 

Zbiórka nakrętek w „goleszowskim sercu” będzie kon-
tynuowana. Mimo że od 1 lipca br. obowiązuje ustawa 
obligująca producentów napojów do przytwierdzania 
nakrętek do butelek czy kartonów, Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska poinformowało, iż akcje charytatywne po-
legające na zbiórce nakrętek mogą być nadal prowadzone. 
Nowe przepisy nie zabraniają bowiem działania związa-
nego z oderwaniem nakrętki od opakowania i przeka-
zania jej w ramach zbiórki charytatywnej do specjalnie 
przeznaczonych do tego celu pojemników.
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Plener rzeźbiarski i wernisaż w Dzięgielowie
Projekt Transgraniczny plener rzeźbiarski – Śląski Drwal po raz kolejny połączył  

dwa międzynarodowe wydarzenia, które w lipcowy weekend odbywały się w gminie Goleszów  
oraz w jej gminie partnerskiej – Wędryni w Republice Czeskiej.

Na terenie zamku w Dzięgielowie od czwartku, 18 lipca 
trwał plener rzeźbiarski, w ramach którego niezwykle 
uzdolnieni drwale i rzeźbiarze tworzyli z drewna praw-
dziwe dzieła sztuki. Zwieńczeniem trzydniowej pracy 
artystów był sobotni wernisaż prac. Niektóre z rzeźb 
stworzonych podczas pleneru będzie można wkrótce 
zobaczyć także w przestrzeni gminy Goleszów. 

Po plenerze rzeźbiarskim przyszedł czas na między-
narodowe zawody i mistrzostwa w rzeźbieniu na czas 
Śląski Drwal w Wędryni. W programie niedzielnego 
wydarzenia 21 lipca znalazły się zmagania drwali oraz 
atrakcje i konkurencje dla publiczności. Gminę Goleszów – 
organizatora ze strony polskiej – w realizacji wydarzenia 
wsparło Nadleśnictwo Ustroń.

Tegoroczny plener rzeźbiarski w Dzięgielowie oraz 
zawody i mistrzostwa w rzeźbieniu na czas Śląski Drwal 
w Wędryni były także okazją do uczczenia dwudziesto-
letniej współpracy transgranicznej gmin Goleszów i Wę-
drynia. Wójt Sylwia Cieślar wręczyła symboliczny prezent 
staroście gminy partnerskiej Raimundowi Sikorze. Grafiki 
przedstawiające oba urzędy gminy wykonał utalentowany 
mieszkaniec Dzięgielowa Jan Gluza.

Projekt Transgraniczny plener rzeźbiarski – Śląski 
Drwal / Přeshraniční řezbářský plenér – Slezský dřevo-
rubec jest dofinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Funduszu 
Małych Projektów Euroregionu Śląsk Cieszyński – Těšínské 
Slezsko 2021–2027.
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104. urodziny Pani Heleny
Sto czwarte urodziny obchodziła w tym roku mieszkanka 
Goleszowa Helena Górniak. Z okazji tak pięknego jubi-
leuszu z gratulacjami i życzeniami przybyła do jubilatki 
wójt Sylwia Cieślar wraz z wojewodą śląskim Markiem 
Wójcikiem i dyrektor generalną Śląskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego Katarzyną Błaszczyk-Domańską. Wizyta 
ta była sposobnością, by docenić długowieczność Pani 

Heleny, jak i podkreślić znaczenie pielęgnowania więzi 
pokoleniowych w naszych rodzinach.

Helena Górniak urodziła się 15 lipca 1920 roku w Żuko-
wie Górnym na Zaolziu jako córka Jana Danysia i po-
chodzącej z Hermanic Zuzanny z domu Sikora. Miała 
dwóch braci i dwie siostry. Uczęszczała do polskiej szkoły 
podstawowej w rodzinnym Żukowie, a następnie została 
zapisana do niemieckojęzycznej szkoły w Czeskim Cie-
szynie. Szkoła była dla niej pierwszym małym oknem 
na świat. Niestety, po trzech latach edukacji, z przyczyn 
rodzinnych w dużej mierze związanych ze śmiercią ojca, 
musiała zrezygnować z nauki. Wróciła do Żukowa, aby 
pomóc zajmować się domem i gospodarstwem rolnym. 
W wieku 17 lat Helena ukończyła trzymiesięczny kurs 
w szkole rolniczej w Międzyświeciu, w czasie którego 
doskonaliła umiejętności związane z prowadzeniem domu 
i pracą na roli. Swojego męża, Pawła Górniaka, poznała, 
odwiedzając rodzinę w Godziszowie. Po ślubie zamieszkali 
wspólnie na gospodarstwie męża w Goleszowie, gdzie 
urodziło im się sześcioro dzieci.

Święto Sąsiada
Ponad 200 osób wzięło udział w Święcie Sąsiada, którego 
obchody miały miejsce 20 lipca na terenie dzięgielowskie-
go zamku i towarzyszyły wernisażowi prac wykonanych 
podczas pleneru rzeźbiarskiego. W programie imprezy 
znalazły się m.in.: koncerty saksofonistki, perkusisty 
i pianisty, darmowy poczęstunek, atrakcje dla dzieci 
oraz zwiedzanie zamku w Dzięgielowie. Wydarzenie 
odbyło się dzięki zaangażowaniu Stowarzyszenia Miło-
śników Dzięgielowa, które na jego organizację pozyskało 

środki w ramach konkursu grantowego „Działaj Lokalnie” 
i Ośrodka Działaj Lokalnie w Cieszynie z programu Polsko-

-Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce przy współpracy 
Stowarzyszenia Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej.

Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa serdecznie 
dziękuje wójt gminy Goleszów Sylwii Cieślar oraz Polsko-

-Amerykańskiej Fundacji Wolności za pomoc i wsparcie 
przy organizacji wydarzenia.
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w gminie Goleszów
Kluby

Wakacyjnych wycieczek ciąg dalszy
Letnie upały nie zniechęcają naszych seniorów do ak-
tywności sportowych, poznawczych oraz kulinarnych. 
Przekonują o tym ostatnie działania seniorów z Dzię-
gielowa, którzy wraz z instruktorką przemierzali szlaki 
turystyczne, odwiedzając przy tym ciekawe, nieodkryte 
jeszcze przez nich miejsca na Śląsku Cieszyńskim. Do-
datkowo na jednym ze spotkań w ramach programu 
działań dzięgielowskiego klubu seniora jego uczestnicy 
przygotowali pyszne tradycyjne kanapki cieszyńskie ze 
śledziem, a także odbyli ciekawe szkolenia w zakresie 
zdrowego odżywiania. W ostatnich dniach pyszne ka-
napki i przekąski przygotowywali także nasi aktywni 
seniorzy z Goleszowa-Równi. Mieli oni ponadto okazję 
spotkać się z doświadczonym pszczelarzem Mirosławem 
Cisem, który opowiedział, jak żyją i funkcjonują pszczoły 
murarki.

Wakacyjny czas i piękna pogoda skłaniają do przeby-
wania na łonie natury, toteż członkowie klubów seniora 
z Bażanowic i Cisownicy spotkali się w plenerze. Space-
rując nad akwenem Ton w Goleszowie, podziwiali f lorę 
i faunę tego urokliwego zakątka, o którym wiele można 
się dowiedzieć z zamieszczonych tam tablic informa-
cyjnych. Dzięki uprzejmości i zaangażowaniu członków 
Stowarzyszenia Wędkarskiego „TON” mieli też możliwość 
skosztowania placków „po goleszowsku”. Wszyscy zaliczyli 
ten dzień do udanych. 

Na mapie letnich wycieczek seniorów z Dzięgielowa 
i Goleszowa w ostatnim czasie znów pojawił się Cieszyn. 
Członkowie dzięgielowskiego klubu spacerowali z kijami 
nordic walking wzdłuż Olzy, po obu jej stronach. Wstą-
pili także do zabytkowego tramwaju, aby potem wspiąć 
się na Wzgórze Zamkowe. Z kolei grupa z Goleszowa 
zwiedziła cieszyński browar – perłę piwowarskiego rze-
miosła, a jednocześnie wspaniały zabytek architektury. 
Jak widać, klubowicze potrafią docenić nie tylko dalekie 
wyjazdy, ale też lokalne atrakcje, których bogata oferta 
jest na wyciągnięcie ręki.

Członkowie klubów seniora w Bażanowicach i Cisow-
nicy mają za sobą piękną wycieczkę do Ojcowskiego Parku 
Narodowego. W miniony piątek przemierzali szlaki wio-
dące przez tę imponującą skalną krainę. Zwiedzili zamek 
Pieskowa Skała, Jaskinię Łokietka, podziwiali Maczugę 
Herkulesa i inne ciekawe formy skalne w Dolinie Prądnika. 
Cudowne widoki, dobra pogoda i wesoły nastrój seniorów 
sprawiły, że wyprawa była niezwykle udana.

W związku ze zbliżającym się świętem plonów człon-
kowie wszystkich czterech gminnych klubów seniora 
przygotowali wońki i ozdoby dożynkowe, do wykonania 
których wykorzystali zboża zebrane z gminnych pól. 
Dzięki pracy i zaangażowaniu naszych seniorów setki 
ręcznie wykonanych woniek ozdobiły stroje uczestników 
korowodu, dopełniając pięknej dożynkowej tradycji.
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Podróże z klasą dla gminnych szkół

Upamiętniono Pawła Stalmacha

Dofinansowanie na ekopracownię w Cisownicy

Ogłoszono wyniki naboru wniosków w ramach rządowego 
programu „Podróże z klasą”, który zakłada 100% pokrycia 
kosztów wycieczek dla szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych. W procedurze składania wniosków liczyła się 
kolejność zgłoszeń, a pula środków została wyczerpana 
w ciągu 12 minut od otwarcia naboru. W gminie Goleszów 
wnioski przygotowały wszystkie cztery szkoły podstawowe, 
a dwie z nich otrzymały dotację. 

Paweł Stalmach (1824–1891) urodził się w Bażanowicach. 
Był działaczem narodowym i społecznym na Śląsku Cie-
szyńskim, wybitnym dziennikarzem i publicystą, który 
założył polskie czasopismo „Gwiazdka Cieszyńska” oraz 
współtworzył Macierz Szkolną dla Księstwa Cieszyńskiego. 
W uznaniu jego zasług dla rozwoju oświaty i podtrzy-
mywania polskości Szkoła Podstawowa w Bażanowicach 
nosi jego imię. 

W dniu dwusetnych urodzin Pawła Stalmacha, 13 sierp-
nia, odbyła się uroczystość przy jego pomniku w Cieszynie, 
zorganizowana przez Macierz Ziemi Cieszyńskiej. Wśród 
delegacji nie zabrakło reprezentacji bażanowickiej szkoły 
podstawowej, która złożyła kwiaty. Prezes Macierzy Ziemi 
Cieszyńskiej dr Cezary Tomiczek przywołał sylwetkę patro-
na tej szkoły oraz przedstawił najważniejsze wydarzenia 

Dzięki pozyskanym funduszom jesienią tego roku na 
dwudniowe wycieczki do Wrocławia pojadą uczniowie 
klas IV–VI z SP im. Jury Gajdzicy w Cisownicy oraz klas 
VII–VIII z ZSP w Dzięgielowie. Bogaty program obu tych 
wyjazdów obejmuje m.in. zwiedzanie Ostrowa Tumskie-
go, Panoramy Racławickiej, centrum wiedzy o wodzie 
Hydropolis, a także inne atrakcje. 

Realizowany rządowy program ma na celu uatrakcyj-
nienie procesu edukacyjnego dzieci i młodzieży poprzez 
umożliwienie im poznawania tradycji, kultury oraz osią-
gnięć polskiej nauki.

Starania Gminy Goleszów ponownie zaowocowały pozy-
skaniem środków zewnętrznych. We współpracy ze Szkołą 
Podstawową im. Jury Gajdzicy w Cisownicy przystąpiła ona 
bowiem do konkursu na ekopracownię pod chmurką, ogło-

szonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Dzięki przyznanemu 
dofinansowaniu w wysokości 70 tys. zł cisownicka szkoła 
zrealizuje projekt, w ramach którego powstanie przy niej 
pracownia dydaktyczna na świeżym powietrzu. Wcześniej 
podobne działanie zostało zrealizowane w Dzięgielowie, 
gdzie „Ogród Eko Badaczy” został oficjalnie oddany do 
użytku pod koniec maja bieżącego roku. 

– Bardzo się cieszę, że dzięki przemyślanym działaniom udaje się 
nam pozyskać tak wiele zewnętrznych środków. Brawo dla wszyst-
kich zaangażowanych osób – komentuje wójt Sylwia Cieślar.

z jego życia. Następnie uczestnicy uroczystości udali się na 
cmentarz komunalny, gdzie w Alei Zasłużonych znajduje 
się jego mogiła, aby zapalić na niej znicz.
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Co tam, panie,  
w bibliotece?

Ostatnio na popoularności zyskuje idea bookcrossingu, 
która i nam jest bliska. Bookcrossing to ruchoma biblioteka 
plenerowa bez kart bibliotecznych. To prosta idea polegająca 
na przekazywaniu lub pozostawianiu książek w różnych 
miejscach publicznych, tak aby inni miłośnicy czytania 
mogli je znaleźć, przeczytać i przekazać dalej. Celem jest 
popularyzacja czytelnictwa i umożliwianie książce dotar-
cia do jak największej liczby czytelników bez formalności, 
jakie występują przy tradycyjnym wypożyczaniu książek.
 W ramach naszego bookcrossingu zachęcamy do za-
niesienia książek do specjalnie na ten cel wyrzeźbionej 
budki, znajdującej się pośrodku terenu rekreacyjnego za 
budynkiem GOK-u, przy ulicy Cieszyńskiej 25. Serdecznie 
dziękujemy Adamowi Adamczykowi za wykonanie orygi-
nalnego projektu goleszowskiej plenerowej wypożyczalni. 
Budka wyróżnia się uroczym daszkiem w formie otwartej 
księgi oraz grawerowaną w litym drewnie instrukcją obsługi. 
Opiekę nad zawartością sprawuje Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Goleszowie, dlatego gwarantujemy ciągłą rotację 

książek. Dbamy o to, aby każdy mógł w środku znaleźć coś 
interesującego: od dziecięcych bajek, przez literaturę faktu, 
wzruszające romanse, po zaskakujące thrillery. Budka nie 
musi służyć jedynie wymianie książek – może stanowić 
dodatek do relaksu dla osób wypoczywających przy tężni 
solankowej bądź pilnujących swoich pociech na placu zabaw. 
W punkcie dostępne są również najnowsze egzemplarze 

„Panoramy Goleszowskiej”.
 Zachęcamy do dzielenia się swoim domowym księgo-
zbiorem. Może to być Twoja ulubiona powieść, interesująca 
biografia, inspirująca literatura faktu lub każda inna książka, 
która niepotrzebnie zbiera kurz, stojąc na regale w salonie. 
A kto wie, może to właśnie Ty znajdziesz coś fascynującego 
w naszej plenerowej kolekcji? Niech książki odnajdują nowe 
życie, podróżując od czytelnika do czytelnika, budując więzi 
i inspirując kolejne pokolenia do czytania. Propagujmy 
razem kulturę czytania i wspólnie sprawmy, aby świat był 
bardziej przyjaznym miejscem dla literatury!

Godziny otwarcia biblioteki w okresie wakacyjnym
W czasie wakacji (21.06–31.08) zmianie ulegną godziny otwarcia Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie. 
Biblioteka będzie otwarta od poniedziałku do piątku w godz. 08.00–16.00, a w pierwszą i trzecią sobotę miesiąca 
w godz. 09.00–13.00. Godziny otwarcia filii pozostają bez zmian, natomiast w związku z urlopem pracowników 
biblioteki filia w Puńcowie będzie zamknięta w okresie 12.08–28.08, a filia w Cisownicy w dniach 29.07–10.08.
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Sportowi przyjaciele zagrali dla Kubusia

W sobotę, 20 lipca na boisku sportowym w Goleszowie 
odbył się charytatywny mecz, w ramach którego do 
sportowej rywalizacji przystąpiły drużyna Przyjaciele 
Kubusia, wśród której znalazł się gość specjalny Piotr 
Żyła, oraz Reprezentacja Oldbojów Śląskiego Związku 
Piłki Nożnej. Wydarzeniu towarzyszyło wiele atrakcji dla 
najmłodszych, m.in. dmuchane zjeżdżalnie, piana party, 
licytacje, animacje przygotowane przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Goleszowie, takie jak: zaplatanie warkoczyków 
i robienie tatuaży, malowanie twarzy, ręczne wykonywanie 

bransoletek, malowanie przez dzieci barwnego muralu. 
Nie zabrakło również bogato zaopatrzonych stoisk ga-
stronomicznych.

W  imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy 
wszystkim przybyłym, sponsorom oraz gościom za udział 
w imprezie, z której całkowity dochód zostanie przezna-
czony na dalsze leczenie i rehabilitację młodego bohatera, 
który walczy z licznymi chorobami. Honorowy patronat 
nad wydarzeniem sprawowała wójt gminy Goleszów 
Sylwia Cieślar.

Znajdź w wykreślance słowa:

A P A E G R Z E L E M O N I A D A Ś N I E A

K O M A R Ł O Ń C E T R A S K I W B I A A A

A K A F Z D D A K P Ł E T W Y K O N G A T A

G N R J Y Z Y O R O A M E L O D O E W S U O

K I P A B K A S L N K A P K A J A K L A R Y

Z K Y A Y M N Z A U A M N O E Ś N I M G A A
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Konecki najlepszy w turnieju 
łuczniczym w Policach

Nasi łucznicy znów na podium

Marek Matuszny najlepszy  
na Wielkim Zbóju

Przemysław Konecki triumfował podczas Międzynaro-
dowego Turnieju Łuczniczego „Śladami Rybaka”, który 
w ostatni weekend lipca odbył się w Policach. W konku-
rencji łuków bloczkowych zawodnik LUKS Orlik Goleszów 
pokonał w finale Łukasza Przybylskiego, zdobywając 
pierwsze miejsce i tytuł mistrza. Gratulacje dla naszego 
reprezentanta, a także jego trenerki i całego goleszow-
skiego zespołu łuczników!

W dniach 10–11 sierpnia w Bielsku-Białej oraz Jaworzu 
odbyła się szósta edycja cyklu biegów górskich pn. „Bieg 
Zbója”. Rywalizacja odbywała się na czterech dystansach: 
Wielki Zbój (42,9 km), Zbójnik (25 km), Nowa twarz Zbój-
nika (11 km) oraz Zbójniczek (7 km). W najdłuższym biegu 
triumfował Marek Matuszny z Dzięgielowa. 

Mieszkaniec gminy Goleszów, który ma na swoim 
koncie już niejeden sukces w biegach długodystansowych, 
osiągnął czas 4:11.44, pobijając tym samym rekord trasy 
o 2 minuty. Gratulujemy i życzymy dalszych wspaniałych 
sukcesów sportowych.

W dniu 13 lipca w Legnicy odbyła się III runda Pucharu 
Polski w Łucznictwie Bloczkowym i Barebow. W gronie 
zwycięzców znalazła się Anna Stanieczek, reprezentantka 
LUKS Orlik Goleszów, która triumfowała w turnieju indy-
widualnym kobiet. Druga z zawodniczek goleszowskiego 
klubu, Gabriela Cieślar, była trzecia. Zarówno Cieślar, jak 
i jej kolega klubowy Krystian Mróz stanęli na najniższym 
stopniu podium w rywalizacji mikstów. Indywidualnie 
w kategorii łuk bloczkowy mężczyzn Krystian Mróz upla-
sował się na 10. pozycji.

Dnia 3 sierpnia zawodnicy LUKS Orlik Goleszów 
świetnie zaprezentowali się w II Mistrzostwach Śląska 
w Łucznictwie 3D (terenowym) SBHC 2024 zorganizo-
wanych przez KS Burza Borowa Wieś – Sekcja Łuczni-
cza w Mikołowie. W kategorii barebow kobiet 3. miej-
sce zajęła Krystyna Olszar-Hałat, a w kategorii łuków  

bloczkowych 3. pozycję w swoim przedziale wiekowym 
wywalczył Adam Hałat.

Fot. FB/ Marek Matuszny
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Nocne Zawody Wędkarskie

Członkowie Towarzystwa Wędkarskiego „TON” w Gole-
szowie wzięli udział w tradycyjnej, nocnej odsłonie zawo-
dów wędkarskich, które rozpoczęły się w sobotę, 20 lipca, 
a skończyły się następnego dnia nad ranem. 

Errata
W lipcowym numerze „Panoramy” pojawił się błąd dotyczący roku  

urodzenia śp. ks. Janusza Sikory. Prawidłowa data to 1954 rok,  
a nie 1968, jak podano wcześniej. Za pomyłkę przepraszamy.

W pierwszą niedzielę sierpnia na akwenie Ton w Gole-
szowie odbyły się finałowe zawody wędkarskie drużyn 
OSP z powiatu cieszyńskiego. W zawodach uczestniczyło 
dziewięć drużyn dorosłych oraz reprezentanci dwóch MDP. 
Strażacy ochotnicy rywalizowali wcześniej w Zebrzydo-
wicach i Pruchnej. 

Nad Tonem zwyciężyli reprezentanci gminy Goleszów – 
strażacy z OSP Dzięgielów. Kolejne miejsca zajęły druży-
ny: Chybie I, Wisła, Skoczów, Strumień, Hażlach, Chybie 
II, Zebrzydowice i Dębowiec. W klasyfikacji drużyn mło-
dzieżowych wygrali reprezentanci Wisły, wyprzedzając 
Strumień. Ufundowany przez wójt Sylwię Cieślar puchar 

dla najlepszego zawodnika zawodów odebrał reprezentant 
Dzięgielowa Marek Winiarski. W klasyfikacji łącznej zwy-
ciężyli reprezentanci naszej gminy i tym samym odebrali 
z rąk wiceprezesa ZOP ZOSP RP w Cieszynie dha Krzysztofa 
Czakona puchar przechodni. Drugie miejsce w klasyfikacji 
zajęła drużyna z Hażlacha, a trzecie – Chybie I. W kla-
syfikacji łącznej drużyn MDP zwyciężyli reprezentanci 
Strumienia przed Wisłą. 

Okolicznościowe puchary oraz posiłek zapewniła wójt 
gminy Goleszów, a zarazem prezes ZOG ZOSP RP w Go-
leszowie Sylwia Cieślar. Zwycięzcom oraz wszystkim 
uczestnikom serdecznie gratulujemy.

Strażackie zawody wędkarskie

W zawodach wystartowało 23 zawodników – członków 
goleszowskiego towarzystwa wędkarskiego, z których 
ostatecznie sklasyfikowano 15. Objęci końcową punktacją 
zawodnicy złowili podczas zawodów ryby o łącznej wadze 
ponad 128 kg. 

Klasyfikacja końcowa: 1. Wojciech Bihun – 17 620 pkt, 
2. Leszek Podżorski – 16 620 pkt, 3. Marek Winiarski – 
15 640 pkt, 4. Diana Bihun – 13 850 pkt, 5. Krzysztof 
Owczarz – 13 610 pkt, 6. Gabriela Owczarz – 12 960 pkt, 
7.  Rafał Gomola  – 7400 pkt, 8. Aleksander Pawlik  – 
6205 pkt, 9. Marcin Sztefek – 5100 pkt, 10. Bartosz Grze-
gorz – 4510 pkt, 11. Leszek Byczkowski – 3810 pkt, 12. Rafał 
Nocoń – 3725 pkt, 13. Mariusz Kral – 3110 pkt, 14. Jarosław 
Gluza – 2905 pkt, 15. Mariusz Gomola – 1775 pkt.



Centrum Usług Społecznych (dawniej GOPS)
ul. Cieszyńska 29, tel.: 33 479 05 17, 33 479 05 54,
www.cusgoleszow.pl 
Godziny pracy:
pn., wt., czw. 7.00 – 15.00
środa  7.00 – 17.00
piątek  7.00 – 13.00

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 21, 573 444 553
www.gok.goleszow.pl | dyrektor@gok.goleszow.pl
Godziny pracy w wakacje:
od poniedziałku do piątku
7.00 – 16.00

Wypożyczalnia kostiumów karnawałowych:
pn. – śr. 10.00 – 18.00 | czw. –  pt. 10.00 – 16.00

Gminna Biblioteka Publiczna
ul. Cieszyńska 25, tel.: 33 479 05 22,
www.goleszow.naszabiblioteka.com
Filia w Cisownicy
ul. Cisowa 122, tel.: 33 858 61 35
Filia w Puńcowie
ul. Szkolna 2, tel.: 33 852 96 98
W wakacje obowiązują inne godziny otwarcia  
(patrz strona 27)

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Cieszyńska 25, tel.: 728 657 251
goleszow@silesia.travel
www.goleszow.pl/centrum-informacji-turystycznej
Godziny pracy:
środa    12.00 – 17.00
czwartek   9.00 – 15.00
piątek    8.00 – 13.00
1. sobota miesiąca  9.00 – 13.00
 

Urząd Gminy w Goleszowie
ul. 1 Maja 5, tel.: 33 479 05 10
www.goleszow.pl | www.goleszow.bip.net.pl,
https://eurzad.goleszow.pl | urzad@goleszow.pl
Czas pracy Urzędu Gminy w Goleszowie:
 Biura Urzędu Gminy Kasa Urzędu Gminy
poniedziałek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
wtorek  7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
środa  7.00 – 17.00 7.00 – 16.45
czwartek 7.00 – 15.00 7.00 – 14.45
piątek  7.00 – 13.00 7.00 – 12.30

Uwaga! W każdy ostatni dzień miesiąca Kasa Urzędu  
Gminy Goleszów czynna jest o godzinę krócej.

Numery wewnętrzne poszczególnych komórek
organizacyjnych Urzędu Gminy w Goleszowie, 
tel.: 33 479 05 10 do 13 | Goleszów, ul. 1 Maja 5

Sekretariat Wójta – wew. 20

Biuro podawcze – wew. 29 i 30

Urząd Stanu Cywilnego, ewidencja ludności – wew. 31

Kasa – wew. 26

Dowody osobiste – wew. 47

Wymiar podatków i zwrot podatku akcyzowego – wew. 25

Zapłata podatków – wew. 24

Opłaty z tytułu odpadów komunalnych – wew. 49

Inwestycje i remonty gminne – wew. 45

Numeracja budynków, podziały nieruchomości,  
kontrola wywozu ścieków – wew. 32

Wycinka drzew – wew. 36

Ochrona środowiska, deklaracje ws. opłaty  
za gospodarowanie odpadami, decyzje o środowiskowych  
uwarunkowaniach – wew. 28

Planowanie przestrzenne, wypisy i wyrysy – wew. 22

Biuro obsługi Rady Gminy Goleszów – wew. 53

Inspektor ochrony danych – 33 479 05 10

Imprezy i promocja – wew. 40 i 44

Organizacje pozarządowe, kluby sportowe – wew. 35 i 44

Zarządzanie kryzysowe – wew. 42

Goleszów, ul. Zakładowa 12

Drogi – wew. 81 i 84

Dodatki mieszkaniowe, sprawy lokatorskie – wew. 82

Budynki komunalne, cmentarze komunalne – wew. 83

Gospodarka nieruchomościami – wew. 80

Sieci kanalizacyjne i wodociągowe – wew. 82

Informator

Wydawca: Gmina Goleszów
Redaktor naczelny: Ewa Branny
Redakcja językowa: Mariola Massalska
Skład i opracowanie graficzne: Karolina Kluska
Zdjęcie na okładce: Marek Śmierciak
Adres redakcji: ul. 1 Maja 5, 43-440 Goleszów,
tel.: 33 479 05 10 wew. 44 | panorama@goleszow.pl
Nakład: 2000 egzemplarzy
Druk: Offsetdruk i media sp. z o.o.
Redakcja nie zwraca nadsyłanych materiałów oraz zastrzega sobie pra-
wo m.in. do wyboru tekstów do publikacji, ich skracania i opracowania 
redakcyjnego. Materiały do następnego numeru można dostarczać do 
piątego dnia miesiąca poprzedzającego jego wydanie.

Numer alarmowy: 112 
Policja: 997 
Straż pożarna: 998 
Pogotowie energetyczne: 991 

Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie wodociągowe: 994
Pogotowie ratunkowe: 999
Posterunek Policji  
w Goleszowie: 47 85 73 835
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Wakacyjne spotkania w amfiteatrze
Nową letnią tradycją w gminie Goleszów stały się wakacyjne spotkania w amfiteatrze,  

na które w piątek, 9 sierpnia zaprosił Gminny Ośrodek Kultury w Goleszowie.  
Zobaczcie, jak kolorowo, kreatywnie i radośnie było podczas wydarzenia,  

które dedykowane było najmłodszym i nieco starszym mieszkańcom naszej gminy. 
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